
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

14191)0. Московская область л . Галлом. пл. К. Маркса, д.12 го.г 8-1496201-6-36-32: тел. 8-(496201-3-33-29
'ТО 5 '.."2' : с pci ММ ■ "Г ,,М с-. :аТ ьЗ ; ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о Т

Р внесении изменений в муниципальною 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированного в Управлении Министерства 
юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001 
постановлением главы Талдомского городского округа от 21.0!.2025г. № 109 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 22.01.2025г. № 115 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 22.01.2025г. № 117 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 28.01.2025г. № 
В/ оО перераспределении Денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
13.02 2025г. № 257 «Об увеличении бюджетных ассигнований»

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского окоуг? Московской области /гр3?с,,лл-мв 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 03.02.2023 № 147 с 
изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479, с изменениями от 30.06.2023 № 1084,с 
изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467, с изменениями от 27.12.2023 № 2587, с 
изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 №-348, с изменениями от 28.03.2024 № 583 
(Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, приложение № 5), с изменениями от от 
26.06.2024 № 1264, от 09.08.2024 № 1611, от 30.09.2024 № 2019, от 24.12.2024г. № 2615; от 15.01.2025г. № 73

Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Полканова 
А.Г.

Глава Талдомского городского округа подлинным экзЕу^ГЖУбиенг?^'^' Крупеиин
НАХОДИТСЯ В /мЩ1НИСТРАЦИИ 
тмдо^мского^^ого, ОКРУГА

В 2G
КОПИЯ БЕРНАs; 
НАЧАЛЬНИКG
ГРЕНДЫШ 0.

йС«ОЙ °,.

Исл. ПервушкинаС.М.. тел. 3-33-19 доб. 180
Разослано: в дело-2, МарусеваЕ.В.-l, Полканов-1, Пдюта А.П.-1

ГогДел )
экономический отдел-1, управл/^ие^С?СХ-1 /информационный отдел-1 

/ / -X --------  &



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Х£ СЦ, г. №

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Полканов А.Г.__________________________________________ ____
Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области качественными коммунальными услугами
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261 -ФЗ.___________________ _________________ __________

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»____________________________________ ______

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятий направлена на повышение условий для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
муниципального образования Московской области. ------------------------------------- ------------------------------------------------
Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на обязательный учет испо: 
уставном капитале муниципального образования;
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальн 
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственност 
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения э 
регулируемые виды деятельности;
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружу 
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эфф 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитально

тьзуемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в

ыми учреждениями;
и, а также жилищного фонда Московской области 
нергетической эффективности организаций, осуществляющих

:ний;
ективности в отношении общего имущества собственников помещений в
му ремонту. ______ _____________________________________________

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 2 779 088,34 5 422,58 382 942,43 571 918,53 1 065 229,93 753 574,87

Средства федерального бюджета 15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Талдомского 
городского округа

804 579,55 73 401,93 239 963,00 144 103,27 199 960,82 147 150,54

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 3 599 227,59 94 384,21 _____ 622 905,43_____ 716 021,80 1 265 190,75 900 725,41



Показатели реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Показатели реализации 
муниципальной программы

Тип показателя Единица 
измерения (по 

ОКЕИ)

Базовое значение 
показателя 

(2023 г.)

Планируемое значение по годам 
реализации

Ответственный 
ГО за 

достижение 
показателя

Номер подпрограммы, 
мероприятий, 

оказывающих влияние на 
достижение показателя

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

1.1 Доля актуальных схем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

МП % 33,3 66,7 X 78,5 X X Основное мероприятие 5, 
05.01,05.03,05.04

2 Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

2.1 Доля зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, соответствующих 
нормальному уровню 
энергетической эффективности и 
выше (А, В, С, D)

МП % 27,39 X 30,14 32,25 X X 5.01.01., 5.01.02, 5.01.03,
5.01.04, 5.01.05, 5.01.06,
5.01.07, 5.01.08, 5.01.09

2.2 Доля зданий, строений, 
сооружений органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений, оснащенных 
приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов.

МП % 78,22 79,81 85,48 87,25 X X 5.01.10.

2.3 Оснащенность многоквартирных 
домов общедомовыми приборами 
учета

МП % 68 64,96 74,40 76,5 X X 5.02.01.

2.4 Доля многоквартирных домов с 
присвоенными классами 
энергоэффективности.

МП % 16,14 16,71 17,13 19.15 X X 5.03.01.



Методика расчета значений целевых показателей

муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

№ 
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

Порядок расчета Источник данных Периодичность 
представления

1 Доля зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, 
соответствующих 
нормальному уровню 
энергетической 
эффективности и выше (А, В, 
С, D).

процент Днормгос = Кнормгос / Кгос х 100%, где:
Днормгос - доля зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, соответствующих 
нормальному уровню энергетической эффективности и 
выше (А, В, С, D), процент;
Кнормгос - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, соответствующих 
нормальному уровню энергетической эффективности и 
выше (А, В, С, D) на конец отчетного периода, единица; 
Кгос - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности на конец отчетного 
периода, единица

годовая

2 Доля зданий, строений, 
сооружений органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических 
ресурсов.

процент Опу = Кпу / Кмкд х 100%, где:
Опу - доля зданий, строений, сооружений органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов, процент; 
Кпу - количество зданий, строений, сооружений органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оснащенных приборами учета 
потребляемых'энергетических ресурсов на конец 
отчетного периода, единица;
Кмкд - общее количество зданий, строений, сооружений 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, подлежащих оснащению приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов на конец 
отчетного периода, единица

годовая

3 Оснащенность 
многоквартирных домов 
общедомовыми 
(коллективными) приборами

процент Опу = Кпу / Кмкд х 100%, где:
Опу - доля многоквартирных домов, оснащенных 
общедомовыми (коллективными) приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов, процент;

годовая



учета потребляемых 
энергетических ресурсов Кпу - количество многоквартирных домов, оснащенных 

общедомовыми (коллективными) приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов на конец 
отчетного периода, единица;
Кмкд - общее количество многоквартирных домов, 
подлежащих оснащению общедомовыми 
(коллективными) приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов, единица

4 Доля многоквартирных домов 
с присвоенными классами 
энергоэффективности

процент Днорммкд = Кнорм / Кмкд х 100%, где:
Днорммкд - доля многоквартирных домов, с 
присвоенными классами энергоэффективности, 
процент;
Кнорммкд - количество многоквартирных домов с 
присвоенными классами энергоэффективности, на конец 
отчетного периода, единица;
Кмкд - общее количество многоквартирных домов 
единица

годовая

определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» ’

№ 
п/п

1

№ 

подпрограммы

OS

№

Основного 
мероприятия

№

мероприятия
Наименование результата Единица 

измерения
Порядок определения значений

U1 01 Количество зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, которые 
повысили класс 
энергетической эффективности 
до нормального и и выше (А 
В, С, D)

единица Кздоп = Кздп - Кздп-1, где: ~
Кздоп - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, которые повысили класс 
энергетической эффективности до нормального и и выше 
(А, В, С, D) в отчетном периоде, единица;
Кздп - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности с нормальным и выше 
классом энергетической эффективности (А, В, С. D) на 
конец отчетного периода, единица;
Кздп-1 - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности с нормальным и выше 
классом энергетической эффективности (А, В, С, D) на 
конец предыдущего отчетного периода, единица. 
Источник данных - (заполняется муниципальным 
образованием)



1 5 01 02 Количество приборов учета, 
установленных в зданиях, 
строениях, сооружениях 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений

единица Кпуоп = Кпу„ - Kny„.i, где:
Кпуоп - количество установленных приборов учета в 
зданиях, строениях, сооружениях органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 
в отчетном периоде, единица;
Кпуп - количество установленных приборов учета в зданиях, 
строениях, сооружениях органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений на конец отчетного периода, 
единица;
Кпуп-i - количество установленных приборов учета в 
зданиях, строениях, сооружениях органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений на конец 
предыдущего отчетного периода, единица.
Источник данных - (заполняется муниципальным 
образованием)

3 5 02 01 Количество многоквартирных 
домов, в которых установлены 
общедомовые приборы учета 
энергетических ресурсов

единица Кмкдоп = Кмкдп - Кмкдп-i, где:
КмкДоп - количество многоквартирных домов, в которых 
установлены общедомовые приборы учета энергетических 
ресурсов в отчетном периоде, единица;
Кмкдп - многоквартирных домов, в которых установлены 
общедомовые приборы учета энергетических ресурсов на 
конец отчетного периода, единица;
Кмкдп-i - многоквартирных домов, в которых установлены 
общедомовые приборы учета энергетических ресурсов на 
конец предыдущего отчетного периода, единица.
Источник данных — (заполняется муниципальным 
образованием)

4 5 02 02 Количество многоквартирных 
домов, которым присвоен 
класс энергетической 
эффективности

единица КмкдЭЭоп = КмкдЭЭп - КмкдЭЭп-1, где:
КмкдЭЭоп - количество многоквартирных домов, которым 
присвоен класс энергетической эффективности в отчетном 
периоде, единица;
КмкдЭЭп - количество многоквартирных домов, которым 
присвоен класс энергетической эффективности на конец 
отчетного периода, единица;
КмкдЭЭп-1 - количество многоквартирных домов, которым 
присвоен класс энергетической эффективности на конец 
предыдущего отчетного периода, единица.
Источник данных - (заполняется муниципальным 
образованием)



Приложение № 2 
к постановлению

главы Талдомского городского округа 
от АО, £>А,

Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Чистая вода»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования Всего (тыс. руб.)
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Федеральный проект F5 «Чистая 
вода»

2023-2024

Итого 92 256,27 23 320,38 68 935,89 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

62 383,77 5 186,58 57 197,19 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

14 312,80 2 574,100 11 738,70 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0 0 0 0

Мероприятие F5.1 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого 

водоснабжения»

2023-2024

Итого 92 256,27 23 320,38 68 935,89 0 0 0

Отдел ЖКХ
администрации 

Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

62 383,77 5 186,58 57 197,19 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

15 559,70 2 574, 100 11 738,70 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

14 312,80 15 559,70 0 0 0 0

1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027

Итого 81 382,17 3 473,63 3 175,76 37 219,76 34 513,03 3 000,00

Отдел ЖКХ
администрации 

Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

, 51 618,32 0 0 25 809,16 25 809,16 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

29 763,85 3 473,63 3 175,76 11 410,60 8 703,87 3 000,00

Внебюджетные
средства___________

0 0 0 0 0 0



1.1

[Мероприятие 02.01 -
1 Строительство и реконструкци 
[объектов водоснабжения 
[ муниципальной собственности

я 1
2025-2026

[Итого 63 026,06 0 0

[Средства бюджета 
[Московской области 51 618,32 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

[образований 
[Московской области

11 407,74 0 0

Внебюджетные 
[средства 0 0 0

[Построены и реконструировань 
[объекты водоснабжения 
[муниципальной собственности, 
ед.

i|

X X Всего 2023 2024

Мероприятие 02.02 - 
[Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности

[Итого

Средства бюджета 
[Московской области

]________ 0

0

]_______ 0

0

_________0

0

1.2

X Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

'НиоШидмеетишС—=~

0 0 0

I

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально |
отремонтировано объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности, ед.

X

источники

X

0

Всего

0

2023

0

2024

1
I
r 
( 
Э 
к

Мероприятие 02.03 - 
капитальный ремонт, 
гриобретение, монтаж 
демонтаж) и ввод в 
ксплуатацию шахтных 
олодцев

1

2023-2027 L

Итого 18 356,11 3 473,63 3 175,76

13 ( 
г 
С

мероприятие не в рамках
ослрограммы на решение 1 
МСУ)

С 

р 

О 

N

Средства бюджетов 
муниципальных 
бразований 
Московской области J

18 356,11 3 473,63 3 175,76

о-
р

ЭВ

оличество капитально 
^ремонтированных, 
эиобретенных и введенных в 
сплуатацию шахтных 
>лодцев, ед.

X X L
Всего 2023 2024

|КС

[итого 0 0 0
М 
и

ероприятие 02.04 - Создание 
восстановление ВЗУ, ВНС и

С
М

эсдетва бюджета 
осковской области | 0 0 0

31 513,03

25 809,16

31 513,03

25 809,16

0

0
_ Отдел ЖКХ 

администрации 
Талдомского

J городского окруп5703,87
5 703,87 0

0
0 0

Итого 2025
ГОД

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI II

п

III rv

0

0

0

0

0

0
0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Итого 2025 
год

0

в том числе по кварталам:

0

2026

0

2027
XI II III IV

5 706,73 3 000,00 3 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

'ородского округа5 706,73
3000 3000

год
II

о кварталам.

III IV 2026 2027

0

0
— 0

0

0 |

0

X

Птпрп WY



1.4

станций водоподготовки

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

администрации
Талдомского 

городского округа

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС и 
станций водоподготовки, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
XI П III IV

1.5

Мероприятие 02.05 - 
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного бюджета

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Количество построенных и 
реконструированных 
(модернизированных) объектов 
питьевого водоснабжения, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X

I II III IV

1.6

Мероприятие 02.06 - 
Содержание и ремонт шахтных 
колодцев

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Количество отремонтированных 
шахтных колодцев, ед. X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI II III IV

1.7

Мероприятие 02.07 -
Организация в границах 
муниципального образования 
водоснабжения населения

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0



Результат

Итого 173 638,45 26 794,01

Средства бюджета
Московской области 114 002,09 5 186,58

Итого по подпрограмме
Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Средства 
федерального 
бюджета

44 076,66

15 559,70

6 047,73

15 559,70

2024 Итого 2025
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I II III IV

72 111,65

57 197,19

__________________ 37 219,76

25 809,16

34 513,03

25 809,16

3 000,00

0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

14 914,46 11 410,60 8 703,87 3 000,00

0 0 0 0



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от . сЬ'РЛб' г. № Л-00

Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Системы водоотведения»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Основное мероприятие 01 - 
Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж 
и ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027

Итого 1 431 065,97 31 779,15 27 495,23 31 670,63 676 661,99 663 458,97

Отдел ЖКХ 
администрации
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области

1 125 095,76 0 0 27 418,29 554 714,08 542 963,39

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

305 970,21 31 779,15 27 495,23 4 252,34 121 947,91 120 495,58

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0

1.1

Мероприятие 01.01 -
Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2027

Итого 1 369 928,03 0 0 30 807,07 676 161,99 662 958,97

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

1 125 095,76 0 0
27 418,29

554 714,08 542 963,39

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

244 832,27 0 0 3 388,78 121 447,91 119 995,58

Построены и реконструированы 
объекты очистки сточных вод 
муниципальной собственности, 
ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I II Ш IV

1.2

Мероприятие 01.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки 
сточных вод муниципальной 
собственности

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

В небюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0



Приобретено и введено в 
(эксплуатацию, капитально 
I отремонтировано объекты 
(очистки сточных вод, ед.

X X Всего 2023 2024 Итого 2025
ГОД

____ в том числе по кварталам:
- 2026 2027

X
I II III IV

(Мероприятие 01.03 - 
(Организация в границах 
(муниципального образования 
водоотведения

2023-2027

Итого 61 137,94 31 779,15 27 495,23 863,56 500 500
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

1.3
((мероприятие не в рамках 
(госпрограммы на решение 
ОМСУ)

(Результат X

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Внебюджетные 
источники

X

61 137,94

0

Всего

31 779,15

0

2023

27 495,23

0

2024 Итого 2025 
год I

863,56

0

в том числе

II
ю кварталам

III IV

500

2026

500

2027

Отдел ЖКХ 
администрации ( 
Талдомского 

городского округа |

т___

Основное мероприятие 02 — 
Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных коллекторов

Итого

Средства бюджета
Московской области

710 651,13

629 559,18

0

0

_______0

0

143 194,21

127 442,41

400 356,92

391 918,23

127 100,00

110 198,54

X

насосных станций на 
территории муниципальных 
образовании Московской 
области

муниципальных 
образований 
Московской области

3 небюджетные 
источники

81 091,95

0

0

0

0

0

15 751,80

0

48 438,69 16 901,46

администрации ( 
Талдомского 

городского округа (

Мероприятие 02.01 - 
Строительство (реконструкция) ( 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
'танций муниципальной 
обственности

2073-9097

Итого

Средства бюджета
Московской области

663 551,13

590 560,38

0

0

0

0

_______________________143 194,21

127 442,41

400 356,92

391 918,23

48 438,69

80 000,00

71 199,74

8 800,26

2.1 1

г
к
к 
с

Средства бюджетов 
муниципальных 
бразований 
Лосковской области

72 990,75 0 0 15 751,80

Отдел ЖКХ 
администрации (
Талдомского ( 

городского округа

(остроены и реконструированы 
■анализационные коллектора, 1 
анализационные насосные
танции, ед.

X

И

X 

того

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI П III IV

\ 
К 

|гг

1ероприятие 02.02 -
апитальный ремонт, 
жобретение, монтаж и ввод в (
«'ттт/ятагютл vqun ггьг»ятгилыьп.гу 1

с 
м

9П77 _

эедства бюджета
осковской области 38 998,80

0

0

0

0

0

0

0

0

47 100,00

38 998,80 Отдел ЖКХ 
администрации |



2.2

коллекторов, канализационных 
(ливневых) насосных станции 
муниципальной собственности

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

8 101,20 0 0 0 0 8 101,20

Талдомского 
городского округа

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтированы 
канализационные коллектора и 
канализационные насосные 
станции, ед.

X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI II III IV

4

Основное мероприятие 03 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
очистки сточных вод с 
использованием финансовых 
инструментов 
«Инфраструктурного меню»

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

3

Основное мероприятие ИЗ - 
Федеральный проект 
«Модернизация коммунальной 
инфраструктуры»

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

3.1

Мероприятие ИЗ.01 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры (строительство 
и реконструкция объектов 
очистки сточных вод 
муниципальной собственности)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Построены и реконструированы 
обьекты очистки сточных вод 
ммнипипалъной собственности

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

I II III IV



в рамках Федерального проекта 
«Модернизация коммунальной 
инфраструктуры, ед.

Итого

Средства бюджета
Московской области

2 141 717,10

Итого по подпрограмме

Средства 
федерального 
бюджета

1 754 654,94

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

Внебюджетные 
источники

387 062,16 31 779,15

27 495,23 174 864,84

X

0 154 860,70

1 117 018,91

946 632,31

790 558,97

653 161,93

0 0 0 0

27 495,23 20 004,14 170 386,60 137 397,04

0 0 0 0



Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от ДО, ОД, ДОДОс. № ДОО

Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего (тыс. 

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Основное мероприятие 01 
«Строительство, 

реконструкция, капитальный 
ремонт объектов 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области»

2024-2027

Итого 417 096,20 0 38 035,89 185 429,87 102 266,41 91 364,04

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

359 273,02 0 36 304,74 149038,63 84 983,38 88 946,27

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

57 823,18 0 1 731,15 36 391,24 17 283,03 2 417,77

Мероприятие 1.9 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности»

2024-2027

Итого 416 667,02 0 37 908,75 185 127,82 102 266,41 91 364,04

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

359 273,02 0 36 304,74 149 038,63 84 983,38 88 946,27

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

57 394,00 0 1 604,01 36 089,19 17 283,03 2 417,77

Мероприятие 1.31
«Строительство и 

реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности

2024

Итого 302,04859 0 0 302,04859 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0



объекты, включенные в ГП 
МО)»

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

302,04859 0

Итого 699 751,63 2 242,14

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция

Средства бюджета
Московской области 550 922,29 0

1
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения 
теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

148 829,34 2 242,14

Внебюджетные 
источники 0 0

Итого 0 0
Мероприятие 02.01 - 
Строительство и реконструкция 
сетей водоснабжения,

Средства бюджета
Московской области 0 0

водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной собственности

X
Средства бюджетов 
муниципальных

—- --------- 0 0
Московской области

Построены и 
реконструированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности, 
ед.

X X

Всего 2023

Итого 0 0

1.2

Мероприятие 02.02 - 
капитальный ремонт сетей 
юдоснабжения, водоотведения

X

С 
h

средства бюджета
Московской области 0 0

Средства бюджетов 
«униципальных 
бразований 
Московской области

0 0

В 
с 
в

капитально отремонтированы 
ети (участки) водоснабжения, 
одоотведения, ед.

X X
Всего 2023

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского

X

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа



1.3

Мероприятие 02.03 - 
Организация в границах 
муниципального образования 
теплоснабжения населения

^мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

2023-2024

Итого 21 456,25 2 242,14 19 214,11 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
*Лосковской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

21 456,25 2 242,14 19 214,11 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Результат X X

Всего 2023 2024
Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X1 II III IV

Мероприятие 2.9 «Реализация 
мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения 
на территории муниципальных 

образований»

2024-2025

Итого 286 759,28 0 55 717,35 231 041,93 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
Московской области

238 296,96 0 52 880,43 185 416,53 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

48 462,32 0 2 836,92 45 625,40 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.10 
«Строительство и 

реконструкция сетей 
теплоснабжения 

муниципальной собственности)

2024-2025

Итого 302 110,82
0 ■284 669,17 17 441,65 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

251 054,08 0 236 560,07 14 494,01 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

51 056,74 0 48 109,10 2 947,64 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Итого 74 254,80 0 0 51 060,00 9 392,40 13 802,40



Мероприятие 2. Il
«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения на территори 
муниципальных образований 

Московской области»

2025-2027

Средства бюджета
Московской области 61 571,25 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований
Московской области

12 683,55 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0

Мероприятие 2.29 
«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области 
(дополнительные расходы на 
объекты, включенные в ГП 

МО)»

Итого 15 170,48 0 0

Средства бюджета
Московской области 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

15 170,48 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0

Итого 1Я0 00ПЩ)__-Зр

3

Основное мероприятие 04 
«Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 
с использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"»

2023-2024

Средства бюджета
Московской области 0 0 0

средства бюджетов 
муниципальных 
)бразований 
^Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00

J 
F 
0
IV

^Мероприятие 4.3 «Субсидии 
юсурсоснабжающим 
рганизациям на реализацию 
еоопоиятий по ооганизации

р

с

1того 130 000,00 30 000,00 100 000,00

редства бюджета
Московской области 0 0 0

42 299,50
7 805,08 11 466,67

Отдел ЖКХ

8 760,50

0

1 587,32

0

2 335,73

0

администрации 
Талдомского 

городского округа

15 170,48
0 0

0 0 0
Отдел ЖКХ

15 170,48 0 0

администрации 
Талдомского 

городского округа

0
0 0

....... ... ... . О-'"1
0 0

0 0 0
Отдел ЖКХ

0
0 0

администрации
Талдомского 

городского округа

0
0 0

0
0 0



Отдел ЖКХ
администрации 

Талдомского 
городского округа

с
3 в 

т 
э 
г
JV 
h

истемы водоснабжения и 
одоотведения, 
еплоснабжения, 
лектроснабжения, 
азоснабжения на территории 
(униципального образования 
Московской области»

2023-2024

Ссредства бюджетов 
(униципальных 
бразований 
Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

3

Основное мероприятие 05 - 
Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
эазвития систем коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальных образований

2023-2027

Итого 6 162,047 1 982,02 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

6 162,047 1 982,02 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

3

Мероприятие 5.1 
«Утверждение схем 
теплоснабжения 
муниципальных образований 
(актуализированных схем 
теплоснабжения 
муниципальных образований)»

2023-2027

Итого 4 680,024 500,00 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

4 680,024 500,00 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

3.1

Мероприятие 05.02 -
Строительство (реконструкция 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 
(водоотведение) 
муниципальной собственности

X

Итого 500,00 500,00 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

500 0 0 0 0 0

Мероприятие 5.3 
«Утверждение программ

Итого 982,023 982,023 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0



J.Z I кимплекипи.и ргиьи.ия итас м хихд1 коммунальной инфраструктур 

муниципальных образований
)Ы

» Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

982,023 982,023

Построены и 
реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктурв 
муниципальной собственности 
ед.

' X X

Всего 2023

(Итого 0 °

Основное мероприятие ИЗ - 
Федеральный проект 
«Модернизация коммунальной 
инфраструктуры»

(Средства бюджета 
(Московской области 0 0

4
X Средства 

федерального 
бюджета

0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0

Тгого 0 0

J 
к, 
и 
(

Мероприятие ИЗ .01 - 
>еализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
нфраструктуры 
-троительство и

с 
р

X 1

Средства бюджета
Московской области 0 0

р
4.1 К 

м

^конструкция сетей
оммунальной инфраструктуры 
униципальной собственности)

к
Ф 
б

редства 
едерального 
юджета

0 0

с
м

р(
М

редства бюджетов 
/ниципальных 
)разований 
осковской области

0 0

0 0
° 0

Талдомского 
1 городского округа

2024 Итого 2025 
год I II

по кварталам

2026 2027

X

0
0

0 0

0
0

0 0

0
0

0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского

0 0
0 0

0
0

0 0

0 0
0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

эродского округа
0 0

0 0

0 0
0 0



ииырисныи--------------------------
реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекта 
«Модернизация коммунальной

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I п

4.2

Мероприятие ИЗ.02 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры (капитальный 
ремонт сетей коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

VJipCMUHlHpOBdHbl ииьсыы-------
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекта

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI II III IV

Итого по подпрограмме

Итого 1 253 009,88 34 224,17 498 328,54 501 631,93 112 658,81 106 166,44

Средства бюджета
Московской области

910 195,31 0 325 745,24 391 248,67 92 788,46 100 412,94

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

342 814,57 34 224,17 172 583,30 110 383,26 19 870,35 5 753,50

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0



Приложение № 6 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от рА. (АРАР г. №

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие 01 
«Повышение энергетической 
эффективности 
муниципальных учреждений 
Московской области»

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01.
Установка (модернизация) 
ИТП с установкой 
теплообменника отопления и 
аппаратуры управления 
отоплением.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлено
(модернизировано) ИТП с 
теплообменниками отопления 
и аппаратурой управления 
отоплением, ед.

Всего 2023 Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.02.
Установка
терморегулирующих клапанов 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
IIOTTMIUUVIJ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



У становлены ----------------------- ---------------- ----- ------------------------ ----------
.... .  .. Всего 2023 Hmm г, . ------------------ -----------------клапаны 

(терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

Мероприятие 01.03. 2023-2028 Итого 0 00

2024 
год 1 

квар 
тал

I 
пол 

угод 
ие 
______

м числе:

9 
месяц 

ев

-

12 
месяц 

ев

2025 год _ 2026 год 2027 год _ 2028 год ------- ------------—

Промывка трубопроводов и 
стояков системы отопления. Средства 

бюджета 
Московской 
области_____

0,00
____________  0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
"1 0,00

0,00
0,00

федерального
бюджета______

(ДО1 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета 
городского 
округа 
Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00 0,00

Промыты трубопроводы и 
стояки системы отопления, км Всего 2023 год Итого 

2024
В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

0,00

2028 год —--------------- -
1

Мероприятие 01.04. Замена 2023-2028 Итого
—

квар 
тал

пол 
угод 
ие

месяц 
ев

месяц 
ев

----- ---------

светильников внутреннего 
освещения на светодиодные.

Заменены светильники

Средства 
бюджета 
городского 
округа______
Внебюджетные 
источники

0,00

0,00 —

____________ 0,00________
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

------------ —-----

внутреннего освещения на 
светодиодные, ед.

Мероприятие 01.05. 2023-2028

Всего 2023 год Итого 
2024 
год 1 

квар 
тал

В то
1

пол 
угод 

ие

м числе:

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год —---------------- -

Установка
автоматизированной системы 
регулирования освещением, 
датчиков движения и 
освещенности.

Средства 
бюджета 
городского 
округа_______
Внебюджетные 
источники______

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

--------------------- -0,00 
п по —-----—__

---- -—
0,00 0,00 0,00 0,00 —

0,00 --------

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
автоматизированные системы 
эегулирования освещением, 
датчики движения и______

—

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

1 
квар 
тал

В тоь
1

пол
угод

числе: 
9 

месяц 
ев

12 
месяц 

ев

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год



освещенности, ед. ие

Мероприятие 01.06.
Повышение теплозащиты 
наружных стен, утепление 
кровли и чердачных 
помещений.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышена теплозащита 
наружных стен, утеплена 
кровли и чердачные 
помещения, кв.м.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.07. 
Установка насосного 
оборудования и 
электроустановок с частотно
регулируемым приводом.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлено насосное 
оборудование и 
электроустановки с частотно
регулируемым приводом, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.08.
Модернизация трубопроводов 
и арматуры системы ГВС.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заменены трубопроводы и 
арматура системы ГВС, км.

Всего 2023 год 2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.09.
Установка аэраторов с 
регулятором расхода воды.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены аэраторы с 
регулятором расхода воды, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024
ГП ГТ

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 11 1 12 0 0 0 0



Мероприятие 01.10. 2023-2028 Итого
_______ 0

0 00
0

тал

___ 0

угод 
ие

___ 0

ев

0

ев

0
-

--------------------------— --------------- ---------------------

Установка, замена, поверка 
приборов учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы.

Количество приборов учета,

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00
___________ _______ 00,00_______

00,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 ----------------- ------------------------

источники
и,ии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - ----------------------------------------

установленных в зданиях, 
строениях, сооружениях 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
ед.__________________ ’
Мероприятие 0111

2024 
год 1 

квар 
тал

ьт<
1

пол 
угод 

ие

ж числе:

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

2025 год 
0

2026 год 
0

2027 год 
0

2028 год 
0

19 0 19 0 0 0 19

Проведение 
энергоэффективных 
мероприятий в отношении

Итого

Средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ------------ ---------------------------

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внутренних инженерных 
систем муниципальных 
учреждений

Количество зданий, строений, --- --------------

“юридикою 
округа

источники
0,00

гпп

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

сооружений муниципальной 
собственности, которые 
повысили класс
энергетической
эффективности до
нормального и выше (А, В С
D) __________________ __
Основное мероприятие 02 2023-2028 Итого

2024 
год 1 

квар 
тал

в то
1

пол 
угод 

ие

4 числе:

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

2025 год 
0

2026 год 
0

2027 год 
0

2028 год 
0

2

1028,69

0

1 028 69

2 0 0 0 2

«Организация учета 
энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области»

Мероприятие 02.01. 2023-2028

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00
_____________ __________  

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

бюджета 
городского
округа_______

1 UZ8,o9 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

источники
Итого

0,00

0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установка, замена, поверка 
общедомовых приборов учета 
энергетических ресурсов в

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00
_________________ 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



многоквартирных домах. Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество многоквартирных 
домов, в которых 
установлены общедомовые 
приборы учета 
энергетических ресурсов, 
единица

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

25 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

Мероприятие 02.02 - 
Выполнение работ по 
установке 
автоматизированных систем 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

2023-2028 Итого 1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _________________ __ ____

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены 
автоматизированные системы 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
Основное мероприятие 03 
«Повышение энергетической 
эфф ективности 
многоквартирных домов»

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 03.01.
Организация работы с УК по 
подаче заявлений в ГУ МО 
"Г осударственная жилищная 
инспекция Московской 
области".

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество многоквартирных 
домов, которым присвоен 
класс энергетической 
эффективности, единица, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

5 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0



I Итого по подпрограмме Итого

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства

1028,69

0,00

0 00

1 028,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

---------- -----------------------------

федерального
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00бюджета________

Средства 1028 69
бюджетов 1 и2о,о9 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------- ------------------------------

муниципальных 
образований 
Московской 
области 
Внебюджетные 
средства________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

____________________

0,00 0,00

1№ Мероприятие Пплгпппгт>аж<*<г«

Подпрогр»м>.а VI «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики,,________________

п/п Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

-------------- - ------------------------
Результаты выполнения 

мероприятия

1
1

____________2 3 _________ 4 6

ZUZj 1 од

7

2024 год

8

2025 год

9

2026 год 2027 год Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Подпрограммы

_____ Подпрограммы_____

1.1.

01 «Строительство и 
содержание газопроводов в 
населенных пунктах»

Мероприятие 01.02 -
1.2 «Организация в гпамипяу

2023-2028

2023-2028

Итого

Средства бюджета 
городского округа

Итого

3 622,692

3 622,692

3 622,692

122,692

122,692

122,692

0,00

0,00

0 00

1 500,00

1 500,00

1 000,00

1 000,00

_____ 11
1 000,00

1 000,00

13 __________ 14

—

городского округа 
газоснабжения населения»

-----------------

Средства бюджета 
городского округа

------------------—----------

3 622,692 122,692 0,00 1 500,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00



Приложение № 7 
к постановлению

главы Талдомского городского округа 
от АС>, г. № сМ?9

Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего (тыс. 

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 01 - 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2025

Итого 25 974,78 199,5 24 970,01 805,27303 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства местного 
бюджета
муниципального 
района (городского 
округа)

25 974,78 199,5 24 970,01 805,27303 0 0

1.1

Мероприятие 01.01 - 
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2025

Итого 0 0 0 0 0 0
Отдел ЖКХ 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

1.2

Мероприятие 01.02 -
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Итого 25 974,78 199,5 24 970,01 805,27303 0 0



муниципальных

Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах

1.3
муниципального образования
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом

2023-2025
образований
Московской области

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

25 974,78 199,5

Итого по подпрограмме

Итого

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований
Московской области

Средства местного 
бюджета

25 974,78 199,5

муниципального 25 974,78 199,5

округа)

0 0 0 0
Отдел ЖКХ 

администрации 
Талдомского 

городского округа

24 970,01 805,27303 0 0

24 970,01 805,27303
0 0

0 0 0 0

24 970,01 ------------------------------805 77303____________________



Приложение № 8 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от

Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего (тыс. 

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 01 — 
Создание экономических 
условий для повышения 
эффективности работы 
организаций жилищно- 
коммунального хозяйства 
Московской области

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

1.1

Мероприятие 01.04
- Приобретение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры*

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Приобретены в муниципальную 
собственность объекты 
коммунальной инфраструктуры, 
ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

XI II III IV

1.17

Мероприятие 01.17-
Установка специализированного 
оборудования на территории 
муниципальных образований

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Установлены и подключены 
дизель генераторные установки 
на специализированных 
площадках, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X1 II Ш IV

Итого 0 0 0 0 0 0



1.17

Мероприятие 01.18- 
Возмещение затрат, связанных 
получением комплексных 
экологических разрешении

с
X

Средства бюджета
Московской области 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0

Р есурсоснабжающие 
организации, получившие 
комплексное экологическое 
разрешение, ед.

X X Всего 2023

1.17

Мероприятие 01.19- 
Приобретение 
специализированной техники 
для аварийных бригад

X

Итого 0 0

Средства бюджета
Московской области 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0

Приобретена 
специализированная техника 
для аварийных бригад, ед.

X X
Всего 2023

Основное мероприятие 02 
«Финансовое обеспечение 

расходов, направленных на 
осуществление полномочий в 

сфере жилищно-коммунального 
хозяйства»

2023

Средства бюджета
Московской области

2 J0,00

236,00

236,00

236,00

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

0 0

Л

Мероприятие 2.5 
«Осуществление переданных 

органам местного 
амоуправления полномочий по 

региональному 
государственному жилищному 

контролю (надзору) за 
соблюдением гражданами 

ребований Правил пользования 
газом»

2023

Итого 236,00 236,00

Средства бюджета 
Московской области 236,00 236,00

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований
Московской области

0 0

И

С 
м

того 236,00( 236,00

эедства бюджета
осковской области 236,00 236,00

0 0 0 0

0
0 0 0

2024 I Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I II III IV

0 0 0 0

0 0 0 0

0
0 0 0

2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:

2026 2027
X

II III IV

0 __________ 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0
0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0 0

0 0

0

0

0

0



Итого по подпрограмме
Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0


